SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 ĐOÀN NGOẠI KIỂM SỐ 155 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-ĐNK
V/v thông báo kết quả ngoại
kiểm chất lượng nước sạch

của Tổ hợp tác nước sinh hoạt
nông thôn khu phố Tân Bình

               Đồng Tháp, ngày       tháng  01  năm 2026

     Kính gửi: Tổ hợp tác nước sinh hoạt nông thôn khu phố Tân Bình

Thực hiện Quyết định số 155/QĐ-KSBT ngày 01/10/2025 của Trung tâm
Kiểm soát bệnh tật về việc thành lập Đoàn ngoại kiểm chất lượng nước sạch sử
dụng cho mục đích sinh hoạt năm 2025 (gọi tắt là Đoàn ngoại kiểm);

Ngày 24/12/2025, Đoàn ngoại kiểm tiến hành kiểm tra hồ sơ nội kiểm và
lấy 03 mẫu phân tích chất lượng nước sạch dùng cho sinh hoạt đối với trạm cấp
nước sinh hoạt của Tổ hợp tác nước sinh hoạt nông thôn khu phố Tân Bình (gọi
tắt là đơn vị cấp nước). Đoàn ngoại kiểm thông báo kết quả ngoại kiểm đến
đơn vị cấp nước như sau:

I. Về việc thực hiện công tác nội kiểm của Tổ hợp tác nước sinh hoạt
nông thôn khu phố Tân Bình:

1. Hồ sơ theo dõi, quản lý chất lượng nước: Đơn vị cấp nước có lập hồ sơ
theo dõi, quản lý chất lượng nước sinh hoạt.

2. Về tần suất, chế độ nội kiểm:
- Đơn vị cấp nước có thực hiện nội kiểm các thông số nhóm A (7 thông số)

theo QCĐP 02:2024/TG từ tháng 01/2025 đến tháng 7/2025 với tần suất 03 mẫu
trong các tháng, tháng 8, 9/2025 với tần suất 02 mẫu trong các tháng, tháng
10,11/2025 với tần suất 01 mẫu trong các tháng.

- Đơn vị cấp nước chưa thực hiện nội kiểm các thông số nhóm B1, B2
theo QCĐP 02:2024/TG.

3. Về tình hình chất lượng nước nội kiểm: Các mẫu thử nghiệm có thông
số đạt theo QCĐP 02:2024/TG.

4. Việc thực hiện chế độ công khai thông tin chất lượng nước: Đơn vị cấp
nước có thực hiện công khai thông tin chất lượng nước và có lập báo cáo.

II. Kết quả mẫu phân tích chất lượng nước của Đoàn ngoại kiểm đối
với Tổ hợp tác nước sinh hoạt nông thôn khu phố Tân Bình

Căn cứ Điều 4 của QCĐP 02:2024/TG về Danh mục các thông số chất
lượng nước sạch và ngưỡng giới hạn cho phép được ban hành kèm theo Quyết
định số 08/2024/QĐ-UBND ngày 26/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tiền

2

Giang, Đoàn ngoại kiểm tiến hành lấy 03 mẫu thử nghiệm chất lượng nước sạch của
Tổ hợp tác nước sinh hoạt nông thôn khu phố Tân Bình để đánh giá chất lượng
nước sạch phục vụ cho mục đích sinh hoạt:

1. Đoàn ngoại kiểm lấy mẫu và phân tích thử nghiệm 21 thông số, gồm:
Mùi vị, màu sắc, pH, độ đục, hàm lượng Asen, hàm lượng Amoni, chỉ số
Permanganat, độ mặn, độ cứng, hàm lượng Florua, hàm lượng Mangan, hàm
lượng Nitrat, hàm lượng Nitrit, hàm lượng Sắt, hàm lượng HydroSunfur, tổng
chất rắn hòa tan, hàm lượng Natri, Hàm lượng Sulfate, Coliforms, E.coli và
Pseudomonas Aeruginosa.

2. Kết quả phân tích chất lượng nước sạch của Tổ hợp tác nước sinh hoạt
nông thôn khu phố Tân Bình được nhận xét theo mức giới hạn quy định của
QCĐP 02:2024/TG:

 Trong 03 mẫu thử nghiệm: 03/03 mẫu có thông số nằm trong giới hạn cho
phép của QCĐP 02:2024/TG.

III. Đề xuất, kiến nghị
Đoàn ngoại kiểm Trung tâm Kiểm soát bệnh tật yêu cầu Tổ hợp tác nước

sinh hoạt nông thôn khu phố Tân Bình về công tác nội kiểm chất lượng nước sạch:
- Đơn vị cung cấp nước thực hiện nội kiểm chất lượng nước sạch: các

thông số nhóm A, nhóm B1, nhóm B2, nhóm B3 theo tần suất quy định tại Điều
5 của QCĐP 02:2024/TG, số lượng và vị trí lấy mẫu thử nghiệm theo Điều 6
của QCĐP 02:2024/TG.

- Thực hiện tổng hợp kết quả nội kiểm theo biểu mẫu số 05 (trong từng lần
nội kiểm) và báo cáo tổng hợp kết quả chất lượng nước sạch theo biểu mẫu số
06 (hàng quý, năm) Thông tư số 52/2024/TT-BYT ngày 31/12/2024 của Bộ Y tế.

(Đính kèm: Các Phiếu kết quả thử nghiệm ngoại kiểm thông số chất lượng
nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt của Tổ hợp tác nước sinh hoạt nông thôn
khu phố Tân Bình)./.

Nơi nhận:                         TRƯỞNG ĐOÀN KIỂM TRA
- Như trên;
- Sở Y tế (báo cáo);
- UBND phường Mỹ Tho (theo dõi giám sát);
- TTYT KV Mỹ Tho (theo dõi giám sát);
- TCHC (đăng website);
- Lưu: VT, Khoa SKMT-YTTH.

                                                  Phó Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật
Hoàng Thị Quỳnh Diệu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T15:24:01+0700
	Đồng Tháp
	TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT<cdc.syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T15:24:07+0700
	Đồng Tháp
	TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT<cdc.syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T15:24:46+0700
	Đồng Tháp
	TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT<cdc.syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T15:24:53+0700
	Đồng Tháp
	TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT<cdc.syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!